

## PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA



No.PA/Khyber Pakhtunkhwa/Legis-I(R)/2015/ 27 7 4 Dated Peshawar, the 18 /08/2015.

To,

The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa,

Home and Tribal Affairs, Department.

Subject:

RESOLUTION NO. 699 ADOPTED BY THE PROVINCIAL ASSEMBLY

OF KHYBER PAKHTUNKHWA.

Dear Sir/Madam,

I am directed to say that the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa in its sitting held on 17-08-2015 has unanimously passed the following Resolution No. 699 moved by Mr. Inayat Ullah, Senior Minister for Local Government, Elections & Rural Development Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Shah Ram Khan, Senior Minister for Health Rights Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Muhammad Atif, Minister for Elementary & Secondary Education Khyber Pakhtunkhwa, Mr. Soran Singh, Special Assistant to Chief Minister for Minority Affairs, Khyber Pakhtunkhwa, Sardar Aurangzeb Nalotha, Mr. Bakht Baidar, Mr. Munawar Khan Advocate, Mr. Askar Pervaiz, Dr. Meher Taj Roghani, Special Assistant to Chief Minister for Social Welfare, Khyber Pakhtunkhwa, Ms. Nighat Orakzai, Ms. Miraj Hamayun Khan, Ms. Naseem Hayat, and Ms. Aamna Sardar, Members Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa.

مشترکه قرارداد

یہ صوبائی اسمبلی وزیر داخلہ پنجاب جناب کرنل ریٹا کرڈشجاع خانزادہ پر دہشت گر دوں کے حملے کی پر زور مذمت کرتی ہے اور وزیر داخلہ پنجاب جناب کرنل ریٹا کرڈشجاع خانزادہ کی موت اور ان کے ساتھیوں کے خاندانوں کے ساتھ دلی ہمدرد کی کااظمار کرتی ہے وزیر داخلہ دہشت گر دوں کے خلاف اقدامات کو قدر کی نگاہ ہے دیکھتی ہے جو اسمبلی جناب کرنل ریٹا کرڈشجاع خانزادہ کی بحیثیت وزیر داخلہ دہشت گر دوں کے خلاف اقدامات کو قدر کی نگاہ ہے وزیر داخلہ دہشت گر دوں کے خلاف اقدامات کو قدر کی نگاہ ہے والی قدر اقدامات کو انہوں نے دہشت گر دوں کے قابل قدر اقدامات کو تسلل دوہشت گر دوک کا خاتمہ ہوسکے۔

یہ صوبائی اسمبلی صوبائی حکومت سے پرزور مطالبہ کرتی ہے کہ وہ وفاقی حکومت سے مطالبہ کرے کہ وزیر داخلہ پنجاب جناب کرنل ریٹائرڈشجاع خانزادہ کے حجر سے پر دہشت گردی کے واقعے کی جلداز جلد تحقیقات کر کے قوم کے سامنے حقائق لائے نیز یہ صوبائی اسمبلی جو کہ فخیبر پختو نخوا کے تین کروڑ عوام پر مشتمل نمائندہ اسمبلی ہے ان دہشت گردوں کو واضح پیغام دیتی ہے کہ ہم تمام فور سزاور محب وطن شہریوں کے ساتھ ان کے شانہ بشانہ کھڑے ہیں جو کہ ملک کے لئے اپنی جانوں کانذرانہ پیش کرتے ہیں۔

Yours faithfully,

(INAMULLAH KHAN)

Assistant Secretary-VII

Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa